

2021-05-18

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KFKS 2021/167

Kommunstyrelsen

Motion – Informera om regelverk kring fyrverkerier

Motion den 1 februari 2021 av Esa Örmä (SD)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att kommunen kommer att informera om fyrverkerier på hemsidan, samt att ansvaret för tillsyn av försäljning av fyrverkerier ligger på Södertörns brandförvarsförbund. Motionen är därmed färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet

Sverigedemokraterna har inkommit med förslag på hur försäljning och användning av fyrverkeri kan förbättras genom information och uppföljning.

I samband med nyårsfirandet kommer kommunen att informera allmänheten på hemsidan samt via sociala medier om vad som gäller när du vill använda fyrverkerier.

Efterlevnad av lagen om försäljning av pyrotekniska varor åligger tillsynsansvarig som i Nacka kommun är Södertörns brandförvarsförbund och här kan kommunen som delägare i förbundet föra samtal om hur den kan förbättras. Brandförsvaret ansvarar även för att informera handlarna om förändringar i regelverket. Kontroll av hur fyrverkerierna används på offentlig plats och privat mark ansvarar polisen för utifrån ordningslagen.

Förslagen i motionen

En motion inkom den 1 februari av Esa Örmä (SD) som föreslår följande.

- Att Nacka kommun informerar invånare och speciellt försäljare av pyrotekniska varor om bestämmelser inför nyåret 2021/2022.
- Att Nacka kommun inför nyåret 2021/2022 aktivt kontrollerar att alla tillståndsgivna säljställen både behärskar och följer regelverket, och i annat fall återtar tillståndet.

Ärendets beredning

Motionen har remitterats till natur- och trafiknämnden. Nedan framgår i korthet vilka synpunkter nämnden har lämnat med anledning av motionen.



Natur- och trafiknämnden

Nacka kommun har tagit aktiv ställning till fyrverkeri på offentlig plats genom att göra det tillståndspliktigt. Det innebär att den som vill använda fyrverkerier på offentlig plats behöver söka tillstånd från polisen. Polisen skickar vidare förfrågan om tillstånd till kommunen som utifrån allmänt intresse för medborgarna och vald plats föreslår beviljande eller avslag. Tillståndsklausulen finns för att det ska gå att medge fyrverkerier vid särskilda tillfällen som exempelvis kommunens 50-årsfirande. Förutom det finns lagstiftning kring användandet.

De handlare som säljer pyrotekniska varor har en skyldighet att följa lagen och information kring ändrade regler bör komma från brandförsvaret som har tillsynsansvaret. Kommunen kan informera allmänheten på hemsidan och i sociala medier om vad som gäller i samband med nyår.

Efterlevnad av lagen om försäljning av pyrotekniska varor i Nacka åligger också Södertörns brandförsvaret. Kommunen har inget tillsynsansvar i frågan men som delägare i förbundet kan samtal föras om hur deras tillsyn kan utvecklas. Hur fyrverkerierna används på offentlig och privat mark ansvarar polisen för utifrån ordningslagen.

Stadsledningskontorets samlade bedömning

Stadsledningskontoret instämmer i natur- och trafiknämndens synpunkter och föreslår att kommunfullmäktige noterar att kommunen kommer att informera om fyrverkerier på hemsidan, samt att ansvaret för tillsyn av försäljning av fyrverkerier ligger på Södertörns brandförsvarfsförbund. Motionen är därmed färdigbehandlad.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget i ärendet innebär inga direkta ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Felaktig användning av fyrverkerier orsakar skador på barn och unga. Informationsinsatser och kontroll av användningen på offentlig plats kan bidra till att minska skador.

Handlingar i ärendet

- Bilaga 1 Protokollsutdrag från natur- och trafiknämnden den 27 april 2021 inkl tjänsteskrivelse
- Bilaga 2 Motionen

Mats Bohman
Trafik- och fastighetsdirektör
Stadsledningskontoret

Anders Fredriksson
Enhetschef
Juridik- och kanslienheten

Rebecca Band
Kommunsekreterare
Juridik- och kanslienheten